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Március: tavaszelő, kikelet, böjtmás hava
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KERTÜNK – HÁZUNK
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MÁRCIUSI VISSZATEKINTŐ

Déli szellők fújjatok csak,
játszatok a hajamon.

Olvassz havat, melengető
márciusi szép napom.

Fagyos folyó megáradjon,
vessen bimbót minden ág.

Szebb a somfa gyönge szirma
mint a szürke jégvirág.

Március van, március van.
Ember s állat érzi már,

dong a kaptár, szárnyat rezget
százezernyi kismadár.

Jó volna a nagykabátot
félredobni, s könnyeden

játszani és birkózni a
városvégi zöld gyepen.

Jó volna már munkálkodni;
arra vár a kert, mező.

Szép reményhez, szorgalomhoz
kell a fény, a jó idő.

Pacsirtának kék magasság,
vetőmagnak tiszta föld –

Jöjj el tavasz, földről, égről
már a telet eltöröld!

Katonatelepi

KÖZÜGYEKKatona Zsigmond
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Az év harmadik hónapja Marsról, a küzdelem és a háború 
istenéről kapta a nevét. A régen élt emberek hite szerint 
a hadisten a tavaszi vetéseket is védelmezte, a földben 
már mozgolódó magokat óvta. A természet öröknaptár-
jának egyik legfontosabb napja minden évben március 
21-én érkezik el. Ekkor a Nap sugarai az egyenlítő felett 
merőlegesen érik a Föld felszínét.

A Nap az északi és déli fél-
gömböt egyenlő mértékben 
sugározza be, a mi féltekén-
ken ez a nap a tavaszi napé-
jegyenlőség napja, ilyenkor 
pontosan annyi ideig tart a 
sötétség, mint a világosság. 
Ez jeleneti a tavasz kezdetét, 
a déli féltekén pedig ilyenkor 
kezdődik az ősz. Bizony nem 
mindig távozik könnyen a tél. 
Lassanként azonban feléb-
red fagyos álmából a termé-
szet. Előfordulhat azonban 
estenként még itt-ott hóta-

karó, de az átlaghőmérsék-
let már 5,3 ºC.

A bokrok és a fák apró 
duzzanatokat növesztenek. 
Ezek a kis csomók a rügyek, 
melyek „becsomagolva”, ös�-
szegöngyölve zárják maguk-
ba a későbbi leveleket és 
virágokat. A melegedő talaj 
apró szemcséi fellazulnak, a 
víz elindul a növények gyöke-
rein keresztül a szárba, ez-
zel kezdetét veszi a növeke-
désük. A „jel” a fejlődésükre 
pedig a fény.

A márciusi virágokat még 
könnyen leltárba vehetjük. 
A hóvirágok, a krókuszok 
után szerényen virágzik a 
mogyoróbokor barkája. Er-
dőkben, kertekben kéklik az 
ibolya, szántókon, mocsa-
ras réteken virul a gólyahír, 
dombos lejtőkön nyílik a 
csillagvirág és a kökörcsin. 
A napsugár, mint varázsló 
ébreszti fel az apró férge-
ket, rovarokat, bogarakat. 
Életjelenségeik a felmele-
gedés mértékétől indulnak 
meg.

A napok hosszabbodá-
sa hatással van a madarak 
életritmusára is. A napfény 
az a jel, amely a madarakat 
is figyelmezteti: lesz táplá-
lék, felnevelhetőek az utó-
dok… korán keltő balkáni 

gerle már építi egyszerű 
fészkét, akárcsak a holló és 
az erdei fülesbagoly. Hosszú 
útjuk után megérkeznek a 
gólyák is (kora márciusi me-
netrendjük van) – ők ősszel 
itt hagyott, régen felépített, 
biztonságos fészküket kere-
sik meg.

Csalóka még az időjárás. 
Márciusban is találkozha-
tunk olykor metsző, hideg 
széllel, mely vörösre csípi 
az arcunkat, megtépázza 
hajunkat. Nehéz helyzetben 
vannak a meteorológusok, 
hiszen egyre hektikusabban 
változnak hideg és meleg 
frontok, nem lehet bizonyo-
san előre jelezni az esetle-
ges fagyos napokat, vagy a 
csapadék formáját, ez még 
nem az igazi tavasz!

Szécsi Margit: Március
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(Folytatás az 1
. oldalról!)

Március 8. 
Nemzetközi Nőnap

Napjainkban különös jelentő-
séggel tekintünk erre a napra. 
Nemcsak nálunk, hanem vi-
lágszerte is, egyre erősödik a 
nők megbecsülése, tisztelete 
érdekében tett erőfeszítések 
súlya. A nemzetközi nőnap a 
nők iránti tisztelet és megbe-
csülés kifejezésének napja, 
amelyet 1917 óta (Magyaror-
szágon 1948 óta) minden év 
március 8-án tartanak. Ennek 
a napnak a tartalma renge-
teget változott 1913, az első 
ünneplés napja óta, sokféle 
jelentést tulajdonítunk neki: 
virágok, felháborodott férfiak, 
feminizmus, munkásmozgalmi 
töltet, egyenjogúság stb. 

A rendszerváltásig, az 
itthoni nőnap is eléggé mun-
kásmozgalmi hangulatú volt, 
csak ezután kezdett inkább a 
virágadás, udvariassági rítusa 
felé tendálni. Ma már inkább 
a női egyenjogúság az, amit 
meg szeretnénk ünnepelni 
ezen a napon, ahol számos, a 
nőket érintő téma felmerülhet 
az élet női oldaláról. Ez a nap 
nem a kezében virágot tartó 
férfiről, hanem az erős és ha-
tározott nőkről szól!

Március 10.  
Időjárásmutató nap

Március 10-e, Ildikó napja 
a néphagyományban időjá-
rás-mutató nap, a katolikus 
egyházban a negyven vérta-
nú, a magyar hívők körében a 
negyven szentek napja. A ha-
gyomány szerint az időjárást 
figyelő földművesek és pász-
torok azt tapasztalták, hogy az 
e napon jellemző időjárás to-
vábbi 40 napig tart. Ha Ildikó 
napján fagy, 40 napig  el nem 
hagy, s akkor a fagy  nagy baj 
, mert még 40 napig várhatjuk 
a zord időt.

A   mohácsi sokác  hiedelem 
szerint  a 40-es nap  előesté-
jén egy asszony szőtt. Figyel-
meztették, hogy ne dolgozzon, 
mert másnap a negyven vér-
tanú ünnepére virradnak. Az 
asszony azt felelte: én nem 
bánom, csak szenvedjenek, én 
azért csak befejezem a mun-
kámat – majd két hét múlva 
hirtelen meghalt.

Ez a monda arra is rávilágít, 
hogy a téli szövést-fonást  e  

napig be kellett fejezni, mert  
ekkorra eljött a tavaszi munka 
ideje.

A 40-es szám érdekes az 
időjárás- és tevékenység jós-
lásban, a néphagyományban. 
Régi időkben az emberek  a 
tennivalókat  negyvennapos 
ciklusokban számolták.

A népi paraszti kalendárium 
negyvenes napjai az időjárás 
meghatározásban fontos sze-
repet játszó napok, melyeket 
követő negyven nap időjárásá-
ról adtak felvilágosítást. Ilye-
nek például:

 
• Vízkereszt (január 6.)
• Pál fordulása (január 25.)
• Gyertyaszentelő (február 2.)
• �Negyven vértanú  

(március 10.)
• József (március 19.)
• �Gyümölcsoltó Boldogas�-

szony (március 25.)
• Medárd (június 8.)

 
Március 15. 

Az 1848-as szabadságharc, 
a Magyar Sajtó Napja

Március 15-e a modern parla-
mentáris Magyarország meg-
születésének napja, az 1848–
49-es polgári forradalom és 
szabadságharc kezdete. Mun-
kaszüneti nap 1989-ben volt 
először, 1990 óta hivatalos 
nemzeti ünnep. Március 15. a 
magyar sajtó napja is annak 
emlékére, hogy százhetvenöt 
éve, 1848-ban ezen a napon 
nyomtatták ki a magyar sajtó 
első szabad termékeit. 

A Pesti Ellenzéki Kör, a fi-
atal értelmiségiek radikális 
csoportja 1848. március 5-én 
aláírásgyűjtő mozgalmat indí-
tott a pozsonyi diétán Kossuth 
Lajos két nappal korábban be-
terjesztett felirati javaslatának 
támogatására. Ez többek kö-
zött a közteherviselés, a poli-
tikai jogegyenlőség, a népkép-
viselet és a független kormány 
megteremtését követelte. Idő-
pontul március 19-ét válasz-
tották, mert ekkor tartották 
a József-napi vásárt, amelyet 
francia mintára reformlakoma 
követett volna Rákos mezején. 
Itt akarták ismertetni a javas-
lat alapköveteléseit forradalmi 
jelszavakká tömörítő Tizenkét 
pontjukat is, amelyet Irinyi Jó-

zsef öntött formába. Március 
14-én este azonban megérke-
zett Pest-Budára az előző napi 
bécsi forradalom híre, és a 
Pilvax kávéházban összegyűlt 
ifjak cselekvésre szánták el 
magukat. Március 15-én reg-
gel Petőfi Sándor, Vasvári Pál, 
Jókai Mór és Bulyovszky Gyula 
megváltoztatta a diétához in-
tézett Tizenkét pont beveze-
tését, és politikai fellépésüket 
indokoló kiáltványt fogalma-
zott meg. (Forrás: hirado.hu)

Március 25. 
Gyümölcsoltó  

Boldogasszony

Az egyik legrégebbi katolikus 
egyházi ünnep, Jézus Szent-
lélektől való fogantatásá-
nak napja. Gábriel arkangyal 
meglátogatta Szűz Máriát, és 
elmondta neki, a Jóisten őt 
választotta, hogy Fiának édes-
anyja legyen. Jézus foganta-
tásának napját március 25-re 
datáljuk. Ez dátum úgy alakult 
ki, hogy amikor Jézus szüle-
tése napjának megünneplését 
december 25-re tették, kilenc 
hónapot számítottak visszafe-
lé, s így rögzítették az ünnep 
időpontját erre a napra. 

Az egyház 624 óta ünnep-
li annak emlékét, hogy Isten 
elküldte Gábriel arkangyalt 
azért, hogy hírül vigye Szűz 
Máriának az Istenanyaság 
nagy titkát: a Megváltó szüle-
tését.

Régi hagyomány szerint e 
napon kell oltani, szemezni 
a fákat. Magyar elnevezése 

onnan ered, hogy a fák oltá-
sát nálunk ez idő tájt szokták 
végezni. Az ünnephez fűződő 
hiedelmek is ezt tükrözik. Pél-
dául Göcsejben azt tartották, 
hogy amely fát ezen a napon 
oltanak, azt nem szabad letör-
ni vagy levágni, mert vér folyik 
belőle.

A pásztorok ehhez a naphoz 
kötik a tavasz kezdetének azt 
a pillanatát, amikortól a fű 
sarjadni kezd. Úgy mondják: 
„Gyümölcsoltó indítja meg a 
mezőt növekedésre”. Gyümöl-
csoltó hozza vissza a télen 
más vidékre költözött énekes-
madarakat.

Számtalan ilyen hagyomány 
van, amelyek mind a tavaszra, 
az élet megindulására utalnak. 
Máig élő hagyomány, hogy aki 
Gyümölcsoltó napján ezerszer 
elimádkozza az „Üdvöz légy 
Mária, malaszttal teljes…” 
kezdetű imádságot, annak tel-
jesül jó célért esdő kívánsága. 
(Forrás: civilek.info)

Március 27. 
Színházi Világnap

A színházi világnapot a Nem-
zetközi Színházi Intézet (ITI) 
közgyűlésének határozata 
alapján 1962 óta tartják meg 
március 27-én, annak emléké-
re, hogy 1957-ben ezen a na-
pon volt a Párizsban működő 
Nemzetek Színházának évad-
nyitója.

A világnap célja, hogy felhív-
ja a figyelmet a színházművé-
szet – és tágabb értelemben a 
kultúra – fontosságára, tiszte-
legjen a színészek, a színházi 
dolgozók előtt, kérje a közön-
ség szeretetét és támogatását.

A 61. színházi világnapon 
a színházakban az előadások 
előtt Magyarországon is fel-
olvassák a világnapi üzenetet. 
Az ITI minden évben a színhá-
zi világ egy jelentős személyi-
ségét kéri fel, hogy fogalmazza 
meg üzenetét a színház művé-
szei és a közönség számára. A 
színházi világnap alkalmából 
ítélik oda évente a Hevesi Sán-
dor-díjat. 

A Nemzetközi Színházi In-
tézet (ITI) Magyar Központja 
által alapított elismerést min-
den évben három olyan mű-
vész, kultúraközvetítő kapja, 
aki sokat tett a magyar nyelvű 
színházi kultúra nemzetközi 
elismertetéséért.

Kalendárium

Angyali üdvözlet 
(Philippe de Champaigne 

festménye)
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Márciusi visszatekintő
Az elmúlt hónap nagyon ese-
mény dús volt, dübörögtek 
és továbbra is folyamatosan 
dübörögnek a gréderek, út-
hengerek. Elkészült az Opor-
tó, Hajnalpír, Ezerjó, Furmint, 
Juhfark, Kunleány, Favorit, 
Dobokay utca gréderezése. 
És ahogy végeztek a vasúton 
túl, már folytatódott a földút-
karbantartás a Lugas soron, a 
Zsigmond Ferenc utca földes 
út részén. Ahol kevés volt az 
anyag oda földet töltöttek. 
De elkészült a Vacsi hegyben 
a Talfája út és Burda köz se-
kélykátyúzása is. (A  Vacsiközi 
út munkáival  már februárban 
végeztek.)

Szolnoki hegy kacskaringós 
kis utcáit is rendbe tették. Tö-
rekvés faluban az Arató utca 
gréderezése valósult meg, a 
Magvető utca Kubicsek Jár-
mű Kft. felöli vége külön mart 
aszfaltos megerősítést ka-
pott. A Magvető utcában - a 
lakók kérésére - hamarosan 
kihelyezik a 20 km/h sebes-
ségkorlátozó táblát. Borbásra 
a napokban értek ki a föld-
munkát végző gépek, ott is 
megkezdődik a földútkarban-
tartás. 

Visszatérve Katonatelepre 
a Kökörcsin és a Magnólia ut-
cán elindult a két utca szilárd 
burkolattal való ellátása. Itt 
a szilárd burkolat nem asz-
faltot jelent. Itt a rétegrend 
a következő: 20 cm mélyen 
kerül elhelyezésre daráltbe-
ton útalapnak, erre jön rá az 
azt tömörítő kiékelő kavics, 
majd ezt borítja be a mart 
aszfalt réteg.  A mart aszfalt 
a nyári melegben megolvad 
és így egy összefüggő szilárd 
út jön létre. Ez az út tehát jó-
val jobb lesz, mint a földes út, 
de természetesen nincs olyan 
minőségű, mint egy rendes 
aszfaltos út. Ez a két utca az 
Orchidea mintájára készül. 
Sokan negatív véleményük-
nek adtak hangot, hogy az 
Orchidea jól tönkre is ment, 
nem sok értelem volt ilyet 
csinálni.  Akik ezt mondják, 
azoknak részben igazuk van, 
de ők általában nem tudnak 
minden részletet. Ugyanis az 
Orchidea utca állapota azért 

romlott le, mert minden kör-
nyéken lakó ezen az utcán 
ment, túl nagy terhelést ka-
pott. Illetve az Orchidea utcán 
lakók külön kérése volt, hogy 
a sekélykátyúzást ne csinál-
juk meg, mert akkor még 
többen és még gyorsabban 
fognak menni rajta. Viszont, 
ha elkészül a Magnólia és a 
Kökörcsin utca is, akkor hely-
reállítjuk az Orchidea utcát is 
és utána három szilárd burko-

latú úton lesz megközelíthető 
az új családi házas negyed és 
így minden utca egyenlő ter-
helést fog kapni. Szerintem 
sokkal jobb minőségű lesz 
ezen a részen a közlekedés.

Mindemellett a napokban 
indul a Jegenyefa utcán a járda 
építés. A tervek szerint márci-
us 11 volt a kezdés időpontja, 
de a kivitelező tájékoztatott, 

hogy 1 hetet csúszik a mun-
kák elkezdésével.  A Jegenye-
fa utcai járda a Rezeda utcáig 
fog tartani. Az utca buszváró 
felöli, oldalában építik, hogy 
a buszváró a járdáról meg-
közelíthető legyen. Február 
28-án a lakókkal tartottunk 
egy megbeszélést a járda ki-
vitelezésével kapcsolatban, 
ahol a vállalkozó házról házra 
végigment és a tájékoztatta a 
helyieket az építkezés körül-

ményeiről, a járda vonaláról.
A résztvevők kérdéseik-

re megfelelő választ kaptak, 
úgyhogy indulhat a beruhá-
zás. Emellett egy régóta várt, 
de nagyon kényes ügyben is 
előreléptünk, mégpedig az 
elöregedett véderdőből tör-
ténő kivágás terén, úgy hogy 
az a lehető legkisebb mérték-
ben károsítsa a természetet. 

A 2,5 hektár vágásra érett 
erdőből Szabó Lajos erdő-
mérnök előírásai szerint csak 
0,5 hektáron vágják ki a fá-
kat, azzal, hogy a helyére ős-
honos facsemeték kerülnek, 
jelesül mezei szil, vénic szil, 
mezei juhar, vadkörte, kocsá-
nyos tölgy, sajmeggy, kökény. 
A véderdőben az elöregedett 
fák már veszélyesek voltak, 
illetve nagyon sok polgár ke-
resett meg, hogy zavarja őket 
a nyárfának a pelyhedzése. Az 
újonnan ültetett fák termése 
nem lesz zavaró, új nyárfákat 
már nem ültetnek.  

Egy másik nagyon fontos 
kérdésben is úgy tűnik halad-
tunk előre. Mégpedig a mindig 
problémás Hosszúnyelű utca 
helyzetén is nagymértékben 
javítunk. A tervek szerint a 
Kecskemét-Katonatelep vége 
tábláig egy stabilizált utat fo-
gunk építeni, mely olyan útala-
pot kap, ami elbírja a teherau-
tókat, illetve itt is megkapja a 
martaszfalt borítást az út, így 
a Hosszúnyelű utca is szilárd 
burkolatú úttá fog válni. 

Összegezve a februári hó-
nap nagyon intenzív hónap 
volt és a betervezett munká-
kat látva a következő hóna-
pokban sem lesz ez másként. 

Mikor ezt a cikket írom, pár 
nappal vagyunk a március 
15-i ünnepségtől. Ez a nap 
a nemzet egységének, sza-
badságának, a közös magyar 
nemzeti akaratnak a napja. 
Nemzeti ünnepeink közül ta-
lán a legfontosabb, de ha nem 
is a legfontosabb, mert ilyen 
rangsort nehéz lenne állíta-
ni, az biztos, hogy érzelmileg 
a leginkább mindenkit meg-
érintő. Így hát remélem, hogy 
március 15-e napján minden-
kinek lesz módja egy kicsit a 
múltra visszatekinteni és a 
nemzet hőseire emlékezni.

Dr. Fekete Gábor
önkormányzati képviselő
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Tavaszi teendők az Iskolakertben
2022-ben a Mathiász Iskola 
bekapcsolódott az országos 
Iskolakertekért programba. 
Az Iskolakert fenntartása 
lehetőséget biztosít a gya-
korlati életre nevelésre, a 
hagyományápolás és hagyo-
mányteremtés lehetőségére. 
A kertben való tevékenység a 
valóságra épülő, tapasztala-
ti, cselekvésorientált tanulás. 
Mindezek mellett öngondos-
kodásra, a környezettel való 
szoros együttműködésre ne-
veli a gyerekeket. A kerti fel-
adatok végzése tehát munka, 
öröm, kikapcsolódás, élmény, 
tapasztalat, alkotás és tanulás 
is egyben. 

Anyagi lehetőségeink, ahogy 
engedték, folyamatosan alakí-
tottuk ki a kertfelületeket. Két 
magas ágyást hoztunk létre. 
Az egyikben fűszerkert került 
kialakításra, a másikba egy-
nyári növényeket duggatunk 
és palántázunk.

  Több fásítási programban 
is részt vettünk, ezáltal egyre 
szaporodik az iskola udva-
rán és a kertben a gyümölcs 
és díszfák, cserjék száma. A 
Kutató Intézettől kapott gyö-
keres csemege szőlővessző-

NYITNIKÉK
RAJZPÁLYÁZAT

Március 8-án 15 órától egy hangulatos díjátadón vehette át 
könyvjutalmát és oklevelét 25 művészpalánta. A megnyitó a 
4. a osztály Zenélő fa című versfűzérével kezdődött, és egy kis 
állófogadással zárult.                                           Gaál Zsuzsanna

Több mint 10 éve hirdeti meg iskolánk minden  
tavasszal óvodás korú gyerekeknek „Nyitnikék” cím-
mel rajzpályázatát. Idén madarakkal kapcsolatos 
alkotásokat vártunk. Több mint 100 rajz érkezett  
a város 14 óvodájából. 
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ket is elültettük és a tavalyi 
évben néhány fürt szőlő már 
termett is rajtuk. Egész sor 
sárgabarack fát telepítettünk, 
de eddig a tavasz elejei fagyok 
minden évben tönkre tették a 

termést. Az idei évben tovább 
bővítjük a kertet, mert a gye-
rekek nagyon fogékonyak és 
szívesen végzik a különböző 
növényekkel kapcsolatos te-
vékenységeket. 

A február jó időt hozott, ilyen-
kor aktuálissá válnak a kerti 
teendők. A gyerekekkel sétát 
tettünk az Iskolakertben. Meg-
néztük a fák hogyan rügyeznek, 
az évelő növények hogyan fej-
lődnek. Sorra vettük a tavaszi 
teendőket a kertben. Felnőtt 
segítséggel elvégeztük a szőlő 
metszését, a fák mellett kicse-
réltük az elkorhadt támasztó 
karókat. Néhány gyümölcsfa 
tönkre ment, ezeket pótoltuk 
és új csemetéket ültettünk 
a helyükre. A magaságyást 
rendbe tettük és elduggattuk 
a hagymákat. Balkonládákban 
szépen fejlődnek a palántának 
való paradicsomok.

 A fűszerkertben a legmu-
tatósabb növényünk a roz-

maring, de szépen hajt a cit-
romfű, menta, oregánó és a 
tárkony is. A levendulák olyan 
nagyot nőttek a nyár folyamán, 
hogy szaporítani is lehet őket. 

A barack és meggyfák virágot 
is hoznak, már csak a fagyos 
időt lenne jó elkerülni, hogy 
megkóstoljuk a gyümölcsö-
ket is.              Kisberk Hella

Katonatelepi Közügyek  n ISKOLAI ÉLET

Minden év tavaszán 
Nyílt nappal készülünk 
itt az iskolában. Ezen 
a napon lehetőség van 
arra, hogy betekintést 
nyerjenek a szülők és az 
iskolába készülő nagy-
csoportos óvodások az 
iskolai életbe. 

Az 1. osztályban tartott fog-
lalkozásokon bemutattuk a 
Meixner tanítási módszert, és 
láthatták a szülők, hogy ilyenkor 
tavasszal milyen szépen olvas-
nak már a szeptemberben is-
kolába lépett kisgyermekek. Az 
angol nyelv oktatása megkezdő-
dik az első osztályban. Játékos 
formában dalokkal, mondókák-
kal, élő szóban, eszközök, szí-

nes képek segítségével kezdődik 
a nyelv tanulása. 

A jövő évi elsős tanítók jelen-
leg a 4. osztályban tanítanak. Ők 
is tartottak foglalkozást és be-
mutatták matematika és nyelv-
tan óra keretében, hogy milyen 
szintre kell eljutni a negyedi-
keseknek ahhoz, hogy a felső 
tagozatba lépéskor magabiztos 
tudással rendelkezzenek. Mivel 
zenetanulásra is lehetőség van 
iskolánkban, ebből is ízelítőt ad-
tunk: citerán, furulyán, szinte-
tizátoron játszottak a gyerekek 
a vendégeknek. A mozgásfej-
lesztés fontossága egyre inkább 
előtérbe kerül, melyet biztosíta-
ni tudunk heti rendszerességgel 
a gyerekek számára.

Amennyiben ilyen jellegű 
fejlesztésre van szükség, ak-
kor órarendbe beillesztett óra 
keretében szakember által 
kaphatják meg a mozgásfej-
lesztést. Nagy segítség ez a 
szülők számára, hiszen nem 
kell a városba bevinni a gye-
reket és fizetni, hogy ilyen el-
látásban részesüljön. 

A sport fontos és kiemelt 
prioritást élvez az iskolánk-
ban. Nagyon sok gyerek ko-
sárlabdázik, és népszerű a 
futball illetve az ugrókötél. 
Ízelítőt adtunk a felső tago-
zatos gyerekek közreműkö-
désével az iskola sportéleté-
ből is.

Iskolánkban valamennyi 
pedagógus azon munkálko-
dik, hogy színvonalas oktatást 
nyújtsunk az ide járó tanu-
lóknak. Családias, nyugodt 
környezetet biztosítunk, és 
nagyon sok programmal szí-
nesítjük az iskolai életet ahol 
a tanulás mellett rengeteg 
élmény várja a gyerekeket. 
A Katonatelepiek számára a 
gyerekek iskolába járását il-
letően a legkézenfekvőbb és 
legoptimálisabb megoldás, ha 
helyben járnak iskolába, ide a 
Mathiászba.

Áprilisban lesz az iskolai 
beiratkozás. Iskolánk titkári 
irodájában várjuk a szülőket.

Nyílt napot tartottunk
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2024. február 17-én ren-
deztük meg az óvoda Ala-
pítványi bálját, melyen 
szép számmal vettek részt 
szülők, pedagógusok, ba-
ráti közösségek egyaránt. 

Marsa Tímea, az óvoda 
koordinátora köszöntötte a 
vendégeket, ezután a csiga 
csoportos gyerekek tánca 
következett. Felkészítőjük: 
Boros Zsanett óvodapedagó-
gus volt. A gyerekek ötletes, 
igényes műsorát nagy tapssal 
köszönte meg a vendégsereg. 
Az óvodások után az óvó-és 
dajka nénik meglepetés táncá-
ra került sor, melynek megál-

modója szintén Boros Zsanett 
kolleganőnk volt. 

Meghívott előadóként a 
Fallaway táncegyesület válto-
zatos produkcióját nézhették 
meg az érdeklődők.

Szintén „meglepetés” pro-
dukcióval szórakoztatta a 
közönséget a ”katonatele-
pi gitárvirtuózok” együttes, 
melynek tagjai: Fazekasné Ba-
ranyi Ildikó és Saskőiné Csor-
tos Ibolya voltak.

A műsor után a Holló Lako-
dalmasház által szervírozott 
svédasztalról fogyaszthattak 
a vendégek finomabbnál fi-
nomabb ételeket. A vacsora 
közben és utána is Dj. Franky 
szolgáltatta a zenét, a 80-s 
90-s évek retro hangulatát 
idézve. Az est folyamán a Kati-
ca Vendéglő munkatársai biz-
tosították a büfében a szom-
joltó italokat.

Éjfélkor került sor a számos 
nagyobb értékű tombolanye-
remények kihúzására. A fő-
díj idén egy 60000 Ft értékű 
IBUSZ utazási utalvány volt.

Minden szülőnek, vendég-
nek, támogatónknak köszön-
jük, hogy jelenlétükkel, segít-
ségükkel, hozzájárulásukkal 
támogatták a rendezvény si-
keres lebonyolítását!

A bál bevételét az óvoda 
tornaszereinek bővítésére 
szeretnénk fordítani.

Az óvoda dolgozói

Óvodai hírek

Dr. Fekete Gábor képviselő
Apolkanalak
Lipóti Pékség
Szőlészeti és Borászati Kutatóintézet
Márti Hajstúdió
Borbolya zöldségkrémek
Aphrodite Szépségszalon
Szerencsejáték Zrt.

Katica Vendéglő
Tücsitex Kft.
J’erelia kozmetikumok
Önért vegyeskereskedés
Gyöngymandala Műhely
Tücsi Fodrászat
Chicken Food

Zsani Fittform
Ádám Büfé
Kaszap Tüzép Nagykőrös
Hírös Agóra, Kecskemét
Ciróka Bábszínház
Dressroom
Hambár Kft., Szeged
Budapesti Katona József Színház 

Külön köszönet mindazoknak, akik hozzájárultak a kitűnő rendezvény sikeréhez:

TÁMOGATÓINK:

Általános segélyhívó telefonszám (éjjel-nappal): 112
(továbbra is hívható a 104 (mentők), 105 (tűzoltók) 

 és a 107 (rendőrség) telefonvonala
Katonatelepi Polgárőrség telefonszáma: +3630 621 6029

Egészségügyi problémákkal kapcsolatos információk
Egészségügyi Központ:

Kecskemét, Katonatelep, Zsigmond Ferenc u. 25/A
Tel.: +3676 76 471 428

Felnőtt háziorvos: dr. Serfőző Katalin (+3630 3587967)
Rendelő: +3676 471 428

Rendelési idő: hétfő, szerda, péntek: 8–12 óráig,
kedd, csütörtök: 13–17 óráig

Gyermekorvos: Dr. Svorenj Gábor
Rendelési idő: hétfő: 8:00–12:00, kedd: 14:00–18:00,  

szerda: 10:00–12:00
csütörtök: 16:00–18:00, péntek: 8:00–12:00

Csecsemőtanácsadás, prevenciós rendelés: szerda: 8:00-10:00,
csütörtök: 14:00–16:00

Telefon: 76/471-053

Katonatelepi védőnői szolgálat: Hegedűsné Torma Petra
(+3630 590 1819) +3676 507 916

Rendelő:+3676 471 503 minden kedden 12:30–13:00
Katonatelepi Fiókgyógyszertár: Kecskemét,

Katonatelep, Zsigmond F. u. 25/A Tel.: +3676 323 188
Nyitvatartási idő: hétfő, szerda, péntek: 8–13 óráig,

kedd, csütörtök: 13–18 óráig
Dr. Fekete Gábor önkormányzati képviselő +3670 313 4372

Kecskemét–katonatelepi üzletek, boltok:
Borka pékáru bolt, Ezüstfenyő utca 1.

Önért 1. Élelmiszerbolt / CBA, Kecskemét
Katonatelep, Lugas sor 52.

Tel.: +3630 7698259
Önért 2. Élelmiszerbolt / CBA, Kecskemét

Katonatelep, Mályva u. 37.
Nyitvatartás: hétfőtől péntekig 6–18, szombat 6–12,

vasárnap 6–11 óráig Tel.: +3630 769 7370
KTSE Balla Krisztián, e-mail: katonatelepise@gmail.com

KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓK KATONATELEPIEKNEK

Kattints a Katonatelepi közügyek internetes oldalára: www.katonatelep.hu
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Egy parasztember az ötéves 
kisfiával szokása szerint el-
indult a vásárra a mintegy 
10 kilométerre lévő városba. 
Útközben át kellett kelniük 
egy folyón. A híd mindössze 
néhány ingatag deszkából 
állt, amelyek már meglehe-
tősen korhadt fapilléreken 
nyugodtak. 

Amikor az apa kisfiával 
a hídhoz ért, megdöbbenve 
látták, hogy a folyó erősen 
megáradt, így a szokottnál 
sokkal erősebb és sebesebb 
a sodrása. A híd nyikorogva 
imbolygott az áradat nyomása 
alatt. A kisfiú ijedten ragadta 
meg apja kezét, aki nyugtat-
va simogatta meg a buksiját, 
s azután határozott léptekkel 
átvezette a rémült gyermeket 
a hídon. 

Amikor visszafelé indultak 
a vásárból, már besötétedett. 
Amikor a folyó felé közeled-
tek, már messziről hallották 
az erős zúgást. „Apa, én nem 
merek átmenni a hídon! Én fé-
lek! Sötét van, mély a víz, be-
lefulladunk!” – panaszkodott a 
fiú. Az apja azonban a karjába 
vette őt és így biztatta: „Ne 
félj! Neked rá se kell lépned a 
hídra, majd én átviszlek! Leg-
jobb lesz, ha elalszol, s észre 
sem fogod venni, amikor át-
kelünk!” Így is történt. A gyer-
mek elaludt, s másnap reggel 
kis fehér ágyikójában, épen és 
kipihenten ébredt föl. Nem is 
érzékelt semmit abból, amikor 
apja karjaiban áthaladt a félel-
metes folyó feletti ingatag hí-
don. Nincs mitől félnünk: ilyen 
a halál is!

A földi ember számára a 
semmi, a nemlét, a pusztulás 
mindig a véglegesség fenyege-
tő rémét hordozza magával. A 
semmi logikusabbnak, termé-
szetesebbnek tűnik, mint a va-
lami, hiszen a semmiért nem 
kell tenni semmit. A nemlét 
egyszerűbb, mint a lét, hiszen 
nem szorul magyarázatra. 
Ráadásul a tapasztalataink is 
azt mutatják, hogy bárki vagy 
bármi sokkal könnyebben el-
pusztul, fölemésztődik, mint 
ahogyan keletkezik. Mennyit 

kell dolgozni, küzdeni, hogy az 
ember egy kis vagyont gyűj-
tögessen össze, s aztán egy a 
mostanihoz hasonló gazdasá-
gi válság hónapok alatt kira-
gadja a kezünkből. 

Mennyit kell teljesíteni, bi-
zonyítani ahhoz, hogy valaki-
nek végre egy biztosnak tűnő 
állása, karrierje legyen, s a 
munkanélküliség egyik napról 
a másikra beteheti a kaput a 
reményeink mögött. Milyen 
sokat kell virrasztani egy-egy 
gyermek ágya felett, milyen 
sokat kell tanítgatni, türelem-
mel nevelni, amíg szép ifjú 
fiatalemberré vagy lánnyá ser-
dül, s egy baleset egyik pilla-
natról a másikra megfoszthat 
tőle. Milyen hosszú időbe telik, 
míg egy emberi kapcsolat iga-
zi barátsággá vagy szerelem-
mé érik, s néhány keresetlen 
szó tönkreteheti. 

Minden követ megmoz-
gatunk, hogy szeretteink 
egészségét, életét óvjuk, gyó-
gyítgassuk, és a halál végül 
mégis földbe fekteti őket. 
Igen, a pusztulás, a nemlét, a 
semmi annyival, de annyival 
természetesebbnek, erősebb-
nek tűnik, mint a lét, az élet! 
Akkor miért van hát, hogy 
mi emberek mégsem tudjuk 
elfogadni természetesnek? 
Miért van, hogy nem tudunk 
fájdalom, csalódottság nélkül 
napirendre térni az elmúlás, 
az elveszítés, a nemlét fölött, 
pedig mennyire megszokhat-
tuk volna már!

Igen, az ember hozzá van 
szokva az elveszítéshez, az 
elmúláshoz, a pusztuláshoz, 
de nem tud belenyugodni! Kü-
lönösen a véglegesség, a rom-
lás, a veszteség véglegessége 
és visszafordíthatatlansága 
az, ami ellen minden lázad az 
emberi szívben! Miért? Erre 
a kérdésre kezdettől fogva 
keresték, keresik a választ a 
nagy gondolkodók, a filozófiai 
rendszerek, a vallások. Voltak 
és vannak olyanok, akik sze-
rint ki kell irtani az emberből 
ezt a hamis és félrevezető 
ragaszkodást a léthez, főként 
a vég nélküli, örök élethez, 

hiszen ennek semmi alapja. 
Vagy legyünk közömbösek 
minden és mindenki iránt, ne 
keressünk és találjunk semmi 
élvezetet és örömet a mú-
landó dolgokban, mert úgyis 
elveszítjük őket, s aztán ke-
sereghetünk! Vagy pedig elé-
gedjünk meg a gyorsan múló 
élvezetekkel: ragadjunk meg, 
élvezzünk ki minden pillana-
tot, minden lehetőséget, amit 
lassan vagy gyorsan elfogyó 
létünk kínál, hiszen soha sem-
mi nem tér vissza, minden a 
semmibe zuhan! Mi kereszté-
nyek nem osztjuk ezen szkep-
tikus nézetek egyikét sem. 
Egyik sem emberhez méltó, s 
nem is képes rá az ember!

A Húsvét, a feltámadás hite 
adja meg a keresztény vá-
laszt, a keresztény megoldást. 
Van pusztulás, van elmúlás, 
van halál, de nem tart örökké, 
nem végleges! Talán gyorsabb, 
de nem erősebb és tartósabb, 
mint a keletkezés, a lét, az élet! 
Az ember megtorpan az el-
múlás előtt, lesújtja a veszte-
ség, különösen az emberi élet 
elmúlása, minden veszteségek 
legnagyobbika, a halál, hiszen 
tehetetlennek bizonyul vele 
szemben. Épp ezért gondol-
ja véglegesnek! Ezért keresik 
azon a hajnalon az asszonyok 
is a halott Jézust a sírban. Úgy 
gondolják, mindennek vége! 
Tehetetlenségükre utal átvitt 
értelemben az a kérdés is, 
amit föltesznek egymásnak a 
sír felé siettükben: „Ki fogja 
nekünk a követ elhengeríteni 
a sír bejárata elől?” A halál 
áttörhetetlen fal az emberi 
erő számára, olyan szikla, ami 
végérvényesen elzárja előlünk 
azt, akit szerettünk. Az embe-
ri képességek számára innen 
nincs tovább. A kérdés mégis 
elnyomhatatlanul ott bujkál 
bennünk: Valóban senki sincs, 
aki át tudná törni azt a falat, 
aki félre tudná hengeríteni azt 
a követ? Húsvét hajnala meg-
adja a választ. A legnagyobb 
kérdésre a legnagyobb választ. 
Minden élet Ura, aki maga a 
Lét, Jahve, Aki Van, elhenge-
ríti a követ a sír bejárata elől. 

Minden sír bejárata elől. Isten 
visszaadja az életet, amelyet 
már végérvényesen veszni lát-
tunk. Isten a karjában visz át 
bennünket a folyón, amelyről 
mi azt hisszük, hogy örökre el-
nyel minket.

Már Jézus feltámadása előtt 
is voltak olyan biztató tettei az 
Úrnak, amelyek egyértelműen 
rámutattak, hogy a tőle kapott 
élet vagy a tőle nyert új kezdet 
képes felülkerekedni a nemlé-
ten, a semmin, a pusztuláson. 
Nem véletlenül elevenítjük fel 
Húsvét éjszakáján a teremtés 
történetét és a Vörös Tenge-
ren való átvonulás győzelmi 
menetét. Igen, a teremtésben 
a mindennél erősebb, átha-
tolhatatlannak tűnő, a létnek 
semmi nyomát nem hordozó 
semmiből keletkezik a világ, 
benne az emberi élet. Isten, 
aki van öröktől fogva, felet-
te áll a semminek. Mivel Ő 
maga a lét, minden életnek 
Ura, örökre felülkerekedik a 
semmin, a nemléten, az el-
múláson. Teremtő szava ki-
mondatott, és ma is hangzik a 
világegyetemben. Ez a terem-
tő szó hívja életre a halálból 
a megholtakat az új teremtés 
napján, Húsvétkor és majdan 
a világ végén is. A Vörös Ten-
ger hasonló akadályt képez a 
menekülő Izrael népe előtt, 
mint a sír bejáratát fedő szikla 
az asszonyok előtt. Itt a vég, 
innen nincs tovább! Isten ereje 
azonban megnyitja a tovább 
vezető utat. Az élet Ura szá-
mára nincsen akadály, nincsen 
végérvényes pusztulás.

Ez a húsvéti hit adjon re-
ményt mindazoknak, akiket 
veszteségeik már-már két-
ségbeesésbe kergetnek! Akik 
végérvényesnek és visszafor-
díthatatlannak gondolják rom-
lásukat! Az Istentől kapott élet 
legyőzhetetlen fénye ragyogja 
át reménytelenségük sötétjét, 
s bátran kérjék a feltámadt 
Krisztust, hogy hengerítse el 
útjukból azt a sziklát, amelyet 
az ő minden emberi erőmeg-
feszítésük már képtelen el-
mozdítani! 

Dr. Finta József

A pusztulás talán gyorsabb, 
de nem erősebb az életnél
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Kulturális ajánlat – megyei könyvtár
A tavasz kezdetével nem-
csak a növény- és állatvilág 
tölti meg élettel a várost, 
hiszen a kulturális időtölté-
sek is egyre csak sokasod-
nak, sokszínűbbé válnak. A 
várható programkínálatról 
Steiner Petra, a Katona Jó-
zsef Könyvtár kommuniká-
ciós és közönségkapcsolati 
referense tájékoztatta ol-
vasóinkat.

Egyórás jó hangulatú Ba-
bahancuka mondókázóval 
kedveskednek minden héten, 
csütörtökön 10 és 11 órás kez-
dettel, 0-3 éves korig a kisgyer-
mekes családoknak. A részvé-
tel ingyenes, viszont előzetes 
jelentkezéshez és Babaolvasó-
jegyhez kötött. Szombatonként 
3 órától a Túl az Óperencián 
mesedélután kínál kikapcso-
lódást a családoknak, ahol a 
történetolvasáson túl rendre 
készülnek olvasmányajánlóval 
és kreatív alkotómunkával is a 
résztvevőknek.

3 hónapostól 2 éves korig 
angol baba-mama foglalko-
zással kedveskedik a Helen 
Doron Kecskemét Oktatóköz-
pont azok számára, akik elkö-
telezettek a korai idegen nyelvi 
tanulás mellett. Az április 12-
én 10 órakor kezdődő ingyenes 
alkalomra kötelező a regisztrá-
ció. Az óvodás korú gyerkőcök 
pedig péntekenként 16 óra 30 
perckor vehetnek részt egy-egy 
nekik szóló alkalmon.

A szakmai és érzelmi támo-
gatásra vágyó kisgyermekesek 
és családalapítás előtt állók a 
Hírös Családmentor Egyesület 
anya-baba klubjában találják 
meg számításaikat, melyre 
rendre szerdánként fél 10-kor 
kerül sor az intézmény II. eme-
letén. Programozási ismerete-
ket jelenleg négy foglalkozáson 
sajátíthatnak el a fiatalok. 5 és 
10 éves kor között a Robotika 
kicsiknek (április 13. és 27. 
15 óra), 8 éves kortól a kez-
dők minden kedden, a haladók 
pedig minden csütörtökön a 
Könyvtári robotóra, az alkotni 

vágyók pedig kéthetente szom-
batonként a Robotépítők (ápri-
lis 6. és 20. 15 óra) alkalmain 
találják meg számításaikat. 
Valamennyi robotika foglalko-
zás ingyenes, viszont érvényes 
olvasói tagsághoz és előzetes 
regisztrációhoz kötött.

Minden hónap utolsó szom-
batján, ám húsvét miatt most 
egy héttel korábban próbál-
hatják ki az intézmény VR 
szemüvegét az olvasójeggyel 
nem rendelkező látogatók. A 
Europe Direct Bács-Kiskun in-
gyenes alkalmaira március 23-
án és április 27-én kerül sor 
egyaránt 13 órás kezdettel az 
I. emeleti Kreatív stúdióban. A 
rendre vissza-visszatérő, havi 
klubfoglalkozások időpontjai a 
következők: március 26. (kedd) 
15 óra Nyugdíjas Könyvbarátok 
Klubja (Okos vízkészlet-gaz-
dálkodás, előadó: Csiszár 
Endre hidrogeológus mérnök), 
március 28. 16.30 óra Könyv-
tári Jedi Akadémia, április 4. 
16.30 óra Harry Potter Klub, 
április 11. 16.30 óra Ars poe-
tica versklub, április 18. 16.30 
óra Sci-fi kedvelők találkozója, 
április 19. 15.00 óra Sántha 
György Emlékkör.

Március 14-én kezdődik a 
Kecskeméti Tavaszi Fesztivál 
egy hónapig tartó rendezvény-
sorozata. Ennek keretében 
valósul meg Banczik Róbert 
fotókiállítása, melynek címe 
Könyvtár „objektíven”, ami 
nyitvatartási időben tekinthető 
meg a könyvtár Nagytermében. 
A magyar népmesék szárnyán 
barangolhatnak március 20-án 
délután 2 órakor a könyvtárba 
látogatók Fábián Éva, napjaink 
egyik legkiválóbb mesemondó-
ja segítségével.  Március 22-én 
délután 5 órakor dr. Turai La-
ura költő, irodalomtörténész 
tart előadást a Pilinszky-líra és 
a Simone Weil-életmű hatás-
történeti összefüggéseiről. A 
térdeplőtől az operaszínpadig 
– pillanatképek az európai ze-
netörténetből címmel rendezik 
meg március 23-án délután 4 

órától Kállai Erzsébet énekmű-
vész szólóestjét, melynek so-
rán közreműködik Nemes Dóra 
(zongora) és Virág Barnabás 
(zenetörténeti kommentár). 

Március 27-én délután 5 
órás kezdettel ünnepli 55. év-
fordulóját a Forrás folyóirat, 
mely alkalmon vendégek az év-
fordulóra megjelentetett jubi-
leumi lapszám szerzői és a fo-
lyóirat szerkesztői. Április 4-én 
17 órás kezdettel „Mesében ál-
lunk, csoda-kertben”: vallomás 
életről, pályáról, mesterekről, 
nagyszerű partnerekről, szín-
házi és filmszerepekről cím-
mel rendezik meg Piros Ildikó 
Kossuth és Jászai Mari-díjas 
színésznő előadóestjét. Ápri-
lis 9-én délután 5 órakor Dr. 
Kovács Sándor zenetörténész 
beszél közönségének Bartók 
Béla zeneszerző Amerikában 
töltött éveiről, majd április 11-
én, a költészet napján André 
Ferenc költő lesz az intézmény 
vendége, akivel Pál Sándor At-
tila, a Forrás szerkesztője fog 
beszélgetni. Április 12-én 17 
órakor pedig szintén egy zenei 
programra kerül sor, Dr. Tóth 
Péter Erkel- és Bartók¬Pász-
tory-díjas zeneszerző beszél 
kórusművészetéről, aminek 
során közreműködik az Aurin 
Leánykar, vezényel: Durányik 
László Kodály-, Csokonai- és 
Príma-díjas karnagy. Március 
21-én indul az Internet Fiesta 
egyhetes offline és online prog-
ramsorozata. Március 20-án 
16.30 órakor az AI az életünk-
ben: Az ember és az AI, márci-
us 22-én 16.30 órakor A tech-
nika és az AI összefüggésében 
hallgathat meg egy-egy infor-
matív előadást Mócza István 
könyvtárostól. 

Március 22-én 10 órakor az 
összeesküvés-elméletekről, 
március 23-án 15 órakor pe-
dig az áltudományokról tud-
hat meg többet Molnár Dániel 
könyvtárostól. Aki úgy érzi, 
tudásban már lekörözi a saját 
telefonja, az az Okosan az oko-
seszközökről című tanfolya-

mon tanulhatja meg digitális 
eszközének használatát. 

A képzés március 21-én 
délután fél 5-kor kezdődik, 
melyre jelentkezni a következő 
telefonszámon lehet: 76/500-
565. A gyerekek március 23-án 
délelőtt 10 órától a Robotika 
börzén tesztelhetik az intéz-
mény programozható masiná-
it, ugyanezen a napon délután 
negyed 5-től pedig a bolygó 
lenyűgöző tájait lehet felfedez-
ni egy VR eszköz segítségével. 
Immáron második éve emlé-
keznek meg a kontinens alkotó-
ira az európai szerzők napján, 
azaz március 25-én. Ennek 
alkalmából egy nappal később, 
vagyis március 26-án Király 
Anikó írónő lesz a vendége az 
intézménynek, akivel a Europe 
Direct Bács-Kiskun irodaveze-
tő, Suba Csaba fog beszélgetni 
délután 5 órától.

Március 28-án délután fél 
5-től újabb képzeletbeli kalan-
dozásra várja közönségét az 
Utazók a könyvtárban turisz-
tikai előadássorozat. Luxem-
burg, az éneklő ország címmel 
Dr. Csontosné Dr. Buzás Zsuzsa, 
a Károli Gáspár Református 
Egyetem főiskolai adjunktusa 
fog előadni. Muráncsik Mónika 
irodalomterapeuta legközelebb 
április 16-án délután fél 5-kor 
várja Biblioterápiás foglalko-
zásra az érdeklődőket. A 90 
perces alkalom célja a próza/
lírai szöveg/kreatív írás segít-
ségével az önismeret mélyítése, 
melyen a részvétel ingyenes, 
viszont előzetes jelentkezéshez 
(személyesen II. emeleti Zenei 
szolgáltatás, e-mailben info@
onetextcloser.hu) kötött legké-
sőbb április 13-ig.

Április 20-án újra várja a já-
tékra éhes látogatókat a Kecs-
keméti Társasjáték Kör Egye-
sületének klubja. A délelőtt 10 
órától egészen zárásig tartó 
programon a kiváló játékokat 
és a mindenre felkészült játék-
mestereket egyaránt az egye-
sület biztosítja.

Steiner Petra

DISZNÓVÁGÁS TÖREKVÉS FALUBAN
Betegségek miatt elmaradt a Törekvés faluban korábban tervezett disznóvágás. Az új időpont: április 6., szombat. 

A díjmentes reggelire és „estebédre” március 20-ig jelentkezhetnek a Törekvés falui és talfájai lakosok  
a 06-70/363-0073 vagy 06-20/450-7521 telefonszámokon. 
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Mathiász János emlékezete
A világhírű szőlőnemesí-
tő a sárosmegyei Ádám-
földe (ma Mossurow, tót 
falu, Sáros vármegyében, 
Szlovákiában) községben 
született 1838. február 
22-én.

Elemi iskoláit Eperjesen, a 
középiskolát Kassán végez-
te, majd szülei kívánságá-
ra a kassai romai katolikus 
püspöki papnevelő-intézet 
növendéke lett. A „természet 
szabadságához való vonzó-
dása”, ahogyan erről Dr. Váry 
István, Mathiász életrajz-írója 
fogalmazott, „arra késztette, 
hogy elhagyja a papnöveldét.”

Jogi pályára készült, a 
kassai jogi főiskola növen-
dékeként már hivatalt vállalt 
a vármegyeházán, 22 éve-
sen vármegyei írnok, majd 
főispáni titkár lett. Egészen 
1880-ig a vármegyei közigaz-
gatás tisztviselőjeként dolgo-
zott és tartotta el keresetéből 
családját. 1860-ban vette 
feleségül a kassai aranymű-
ves, Gerhardt József leányát, 
Annát, aki az évek során hét 
gyermekkel ajándékozta meg 
Mathiászt.

A szőlő iránti elkötelező-
dése korán megmutatkozott. 
Apósa kertjében már egy kis 
csemegeszőlő-telepet léte-
sített, amit a Rozália-hegyen 
megvásárolt 2 holdas kert-
ben már egy 1600 szőlőfaj-
tát „tartalmazó” fajta-gyűj-
teménnyé fejlesztett, amely 
rövid idő alatt országos hír-
névre tett szert. Ez a gyűjte-
mény szolgáltatta az alapját 
első nagy sikerének, amely a 

27 cserépben elültetett 100 
különböző szőlőfajtából álló 
„válogatásával” az 1873 évi 
bécsi világkiállítás első helye-
zését hozta el számára. Ekkor 
már „árjegyzékeket” adott ki, 
amelyekben több-száz cse-
mege- és borszőlő-fajta sze-
repelt részletes leírással.

Életét egy jelentős ese-
mény „terelte új mederbe”, 
gróf Andrássy Gyulával, a 
„Monarchia” nagyhatalmú 
külügyminiszterével történt 
megismerkedése. Andrássy, 
aki maga is rendelkezett sző-
lőbirtokkal Hegyalján „elérte”, 
hogy Mathiász János a Zemp-
lén-megyei Szőlőskén lévő 
100 holdas gazdaság vezetője 
lett 1881-ben. Ide költözött 
családjával és ide telepítette 
át „kalandos úton” Kassáról 
fajta-gyűjteményét is. 

Mathiász számára nagy ki-
hívást jelentett az akkoriban 
eléggé elhanyagolt állapotban 
lévő birtok „rendbe-tétele” 
és ami még ennél is nagyobb 
gondot jelentett, a szőlő-gyö-
kértetű elleni küzdelem. A fo-
lyamatos „szénkénegezéssel” 
sikerült megállítani a „filoxéra” 
pusztítását és ezzel megmen-
tenie saját gyűjteményét is.

A szőlőskei évek hozták el 
Mathiász újabb sikereit, az 
1885. évi budapesti országos 
kiállítás „nagy díszoklevelét”, 
a miskolci kiállítás arany-ér-
mét és díszoklevelét, és ami 
még ezeket a nagy sikereket 
is felülmúlta, Mathiász első, 
saját keresztezésű szőlőfajtá-
jának, az Ezeréves Magyaror-
szág emlékének „megszüle-

tését”, amelyet a honfoglalás 
ezredik évfordulójának tisz-
teletére nevezett el. Talán ke-
vesen tudják, hogy ez a fajta 
Kaliforniában is nagy sike-
reket ért el, ahová Mathiász 
„igaz barátja”, „Katonatelepre 
csábítója”, Katona Zsigmond 
küldte ki 1897-ben. Mintegy 
20.000 hold területen telepí-
tettek és termesztettek nagy 
sikerrel itt Mathiász fajtákat 
az 1900 –as évek elején.

A filoxéra elleni szakadat-
lan küzdelem és az a tény, 
hogy Mathiász a magyar 
kormány tiltó rendelete kö-
vetkeztében, fajtái szőlő-
vesszőinek forgalmazásából 
származó, a családja fenntar-
tásához oly elengedhetetlen-
nek számító bevételeit sem 
tudta realizálni, végső elhatá-
rozásra késztették. Kapcsola-
ta Katona Zsigmonddal és az 
Ő meghívása nyomán,  „Ka-
tona-telepen” történt látoga-
tása alkalmával tapasztaltak 
„érlelték meg” a gondolatot, 
a féltő gondossággal létre-
hozott fajtagyűjteménynek az 
immunis homok-talajra tör-
ténő „átmentését”. A magas 
kvarctartalmú homoktalajban 
a szőlő-gyökértetű járatai 
beomlottak, ebben a „szerke-
zet-nélküli” talajban a filoxé-
ra nem tudott megélni, mert 
ahogyan azt az akkori kecs-
keméti szőlősgazdák találóan 
megfogalmazták, „kiszúrja a 
szömit a homok”.

A Szőlőskéről Katona-te-
lepre történő „áttelepülés” 
küzdelmes évei (9 év) – amíg 
az „igaz-barát”, a későbbi 

szomszéd, Katona Zsigmond 
segítségével az új szőlőbir-
tok eltelepült és az új Mathi-
ász-villa felépült –, „kikezd-
ték” Mathiász házasságát is. 
Elvált feleségétől, és az „új 
otthonba” már új feleségé-
vel, Sillay Józsával költözött, 
1898 őszén. A Mathiász csa-
ládnak az első házasságból 
származó „életben maradt” 
négy fiú tagja mellett, a má-
sodik házasságban egy leány 
és két fiú tagja is született 
még Szőlőskén. Mathiász a 
Katonatelepre költözéskor 60 
éves, alkotó ereje teljében, 
fiatal felesége és népes csa-
ládja körében tervezi „leélni” 
hátralévő éveit, amelyek oly 
sok örömet, újabb kiállítási 
sikereket, új csemegesző-
lő-fajtákat, de megrendítő 
eseményeket is, Józsa és a 
már Katonatelepen született 
Mariska korai halála – hoztak 
el számára.

Mathiász élete, itt Katona-
telepen teljesedett ki és 1921. 
december 4-én itt teljesedett 
be, amikor „visszaadta lelkét” 
Teremtőjének. 

Számunkra az Emlékezés, 
a számtalan szebbnél-szebb, 
finomabbnál-finomabb szőlő-
fajtája, amelyek közül többet 
tovább nemesítettek hazánk-
ban és külföldön egyaránt és 
híres mondása – amely si-
kereinek megoldását rejti -, 
maradt meg, és amely azóta 
mondhatni szálló-igévé vált: 

„A titok kulcsa nem lehet 
más, csak a szakadatlan mun-
ka és kitartás.”

	 Lázár János

KATONATELEPI KÖZÜGYEK
Kiadó: Falu-és Tanyabejáró Alapítvány (6000 Kecskemét, Talfája tanya 40.) 

Felelős kiadó: Kovács Mária Klára kuratóriumi elnök 
Alapító szerkesztők: ? id. Tóth Viktor, Borsos Mihály, Kisberk Hella 

Felelős szerkesztő: dr. Kerényi Zoltán; Olvasószerkesztő: Kovács Klára 
Rovatvezetők: dr. Kerényi Zoltán (Kertünk-házunk), Kisberk Hella, Marsa Tímea (Oktatás, óvoda), Szentesi Zoltán,  

Kovács Péter(Sport), Laczay András, dr. Finta József (hit és erkölcs),  dr. Serfőző Katalin,  
Baksa-Nagysolymosi Andrea (Egészségügy), Makai Krisztián (Vállalkozás),  Turai Laura  (kultúra),  

Lázár János (Kecskemét Katonatelepi Ifjúságáért Alapítvány), Héjjas János (Polgárőrség), Kovács Klára (Közélet) 
Nyomdai munka: Pendeprint Kft., Nagykőrös. Készült 1100 példányban

Iskolai beiratkozás időpontja: 2024. április 18. csütörtök és 19. péntek: 8-tól 19 óráig
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Csicseriborsó
Csaknem mindegyik katonate-
lepi kertben foglalkoznak a la-
kók a családok számára fonto-
sabb, és könnyen termeszthető 
zöldségeskert kialakításával, 
még a dísznövények kedvelői 
is művelnek egy kis sarkot a 
kertben, ahol a szükséges zöld-
ségeket meg tudják termelni. 
Általában a gyökérzöldségek, 
a paprika, paradicsom, uborka 
és a burgonya a sláger, de még 
a földieper és a saláta is köz-
kedvelt. A változó táplálkozási 
szokások egyre sürgetőbben 
igénylik az egészséges, emberi 
szervezetnek hatásos, új ehető, 
növényi eredetű, vitaminiban 
gazdag alapanyagokat. Fontos 
követelmény azonban, hogy a 
kezelésük ne legyen túl bonyo-
lult, és a növények tűrőképes-
sége legyen nagyfokú, vagyis 
igénytelen, és ne legyen gond 
az év közbeni kezelésekkel sem.

Mostani írásunkban egy már 
csaknem elfeledett régi növény 
neveléséről és felhasználásá-
ról szeretnék egy összefoglalót 
közzé tenni, ez pedig a csicse-
riborsó.

A csicseriborsó főleg Ázsi-
ában elterjedt hüvelyes nö-
vény, nálunk sajnos feledésbe 
merült, pedig már őseink is 
fogyasztották, a népnyelvben 
„bagolyborsóként” is megje-
lenik. Kiemelkedően pozitív 
élettani hatásai miatt mosta-
nában újból kezdjük felfedez-
ni, mint az egészséges konyha 
újdonságát. Újbóli elterjedését 
hazánkban az is segítheti, hogy 
termesztése kiskerti viszonyok 
között is igen egyszerű, ezért 
bátran próbálkozhatunk term-
esztésével.

A Csicseriborsó (Cicer ari-
etinum) a pillangósvirágúak 
családjába tartozó egynyári 
növény. 40-70 cm magasra 
nő, tőből elágazódó bokros 
növekedésű, karó gyökereivel 
mélyen gyökerezik a földben. 
Szára négyszögletes, levele 
páratlanul szeldeltek, virágai 
kékes lilásak, az étkezésre 
használt fajtáké fehér. Termése 
felfújt hüvely, melyben 1-3 mag 
található. Magvainak színe ál-
talában sárgás fehér, de lehet 
bordó, barna vagy fekete.

A borsót márciustól április 
végéig vethetjük a zöldborsó-

hoz hasonlóan, lehet magról és 
palántáról is indítani. Vetőmag-
ja gazdaboltokban és az inter-
neten beszerezhető. A csicseri 
borsó talajra nem igényes, jól 
tűri a meszes talajokat, még 
enyhén szikes talajon is meg-
terem. Katonatelep többnyire 
homokos talajú, néhol szikesbe 
hajló, viszont meleg. Napfény 
igénye korlátozhatja a term-
esztését, de térségünkben si-
keresen termeszthető. Jól bírja 
a szárazságot is, de az öntö-
zést meghálálja.

 Termesztése

Márciustól április végéig vet-
hetjük a zöldborsóhoz ha-
sonlóan. Mivel környékünkön 
kevés csicseri borsó termelő 

gazdálkodó van, leginkább 
magról próbáljuk szaporítani 
növényünket. Folyóméteren-
ként kb. 30 db magot vessünk 
4-5 cm mélyen. A csicseribor-

só optimális vetésideje márci-
us vége, április-május. Amint 
a talaj + 6-7 ° C hőmérséklet-
re felmelegszik, megkezdhet-
jük  a vetéseket. A vetőmagok 
ültetési sorokban történő el-
helyezésének mélysége a ta-
laj nedvességének mértékétől 

függ: minél szárazabb a talaj, 
annál mélyebbre vannak a 
magok beágyazva - körülbelül 
14-15 cm mélyen. Ha a talaj 
kellően nedves, a magokat 
7-9 cm mélységbe helyezzük, 
a magokkal egyidejűleg fosz-
for-műtrágyát is alkalmazha-
tunk. A csicseriborsó hos�-
szan virágzik, ezért termései 
fokozatosan érnek. Általában 
júniusban, zsengén szedjük, 
vagy később szárazon, mint a 
szárazbabot.

 Betegségei

Csapadékos időben az as-
cochytás (vészgomba) gom-
babetegség támadhatja meg, 
amely foltosodást okoz levé-
len, száron és hüvelyen. Na-
gyobb károkat azonban álta-
lában nem okoz a betegség. 
Réztartalmú szerekkel véde-
kezhetünk ellene.

A csicseriborsónak nincs is-
mert kártevője. A zsizsik sem 
támadja meg. Nagyon fontos 
különbség más növényekhez 
képest – a csicseriborsó a nö-

vekedés minden szakaszában 
nagyon gyengén versenyez a 
gyomokkal. Ha nem rendsze-
resen gyomlálja a növényeket, 
akkor a gyomok meglehetősen 
rövid idő elteltével egyszerűen 
elnyomják a borsót. Ezenkívül 
ez a növény nagyon érzékeny a 

herbicidek hatására, célszerű 
a termőhelyet ott kialakítani, 
amit legalább 2 éve nem ke-
zeltek vegyszerekkel.

Élettani hatása a modern 
táplálkozásban

Sok zöldség- és gabonan-
övény létezik, amelyek term-
esztésének és feldolgozásának 
története évezredekre nyúlik 
vissza. Az egyik ilyen növény a 
csicseriborsó. Most még azt is 
nehéz megállapítani, hogy mi-
lyen régen tudták az emberek, 
mennyire hasznos és tápláló a 
csicseriborsó. Ha csicseribor-
sót eszik az ember vitaminok, 
ásványi anyagok és tápanya-
gok széles skáláját kapja.

• Közülük szinte minden B 
-vitamin, C, P, A és E vitamin.

• A borsóbab is magas 
metionint tartalmaz. Ez az 
aminosav normalizálja a ko-
leszterinszintet és javítja a 
májműködést.

• A hüvelyesek összetéte-
lének másik fontos eleme a 
szelén, amely meghosszab-
bítja a fiatalságot, növeli az 
agyi aktivitást és megelőzi a 
rákot.

• Az ásványi anyagok közül 
a csicseriborsó nagy mennyi-
ségben tartalmaz kalciumot, 
foszfort, káliumot, mangánt, 
magnéziumot és vasat.

Nem sok kultúrában van 
ilyen tápanyagkészlet. Ezen-
kívül a csicseriborsó kaló-
riatartalma nagyon magas, 
és körülbelül 360 kcal 100 
gramm termékre.

Nem valószínű, hogy az 
ókorban az emberek ismerték 
a csicseriborsó kémiai össze-
tételének részleteit, de hasz-
nos, sőt gyógyító tulajdonsá-
gai már régóta ismertek.

Dr. Kerényi Zoltán

Csicseriborsó  
szárított termése



   2024. március 11Katonatelepi Közügyek  n KERTÜNK – HÁZUNK

A csicseriborsó előnye ab-
ban rejlik, hogy erősíti a szív- 
és érrendszert, serkenti az 
emésztést és normalizálja a 
vércukorszintet, ami nagyon 
fontos a cukorbetegek szá-
mára. A borsó rendszeres fo-
gyasztása csökkentheti a stro-
ke kockázatát.

A borsó gyümölcse oldha-
tatlan és oldható rostot tar-
talmaz. Ez utóbbi előnye, hogy 
oldódva gélszerű anyagot ké-
peznek a bélben, amely képes 
eltávolítani a toxinokat, a ko-
leszterint és az epét.

A borsó gyógyító tulajdon-
ságait régóta használják a 
szem- és bőrbetegségek meg-
előzésére és kezelésére.

A csicseriborsót rendszere-
sen fogyasztják terhes nők és 
szoptató anyák. Magas vastar-
talma miatt nagy mennyiségű 
hemoglobin termelését ser-
kenti.

Ennek a hüvelyesnek a rend-
szeres fogyasztása segít nor-
malizálni az immunrendszert 
és növelni a szervezet energia-
termelését.

Ezenkívül a csicseriborsó 
lizint tartalmaz, amely felelős 
a szövetek regenerálásáért és 
segít az izomtömeg növelésé-

ben. Ez az aminosav tette a 
csicseriborsó ételeket nagyon 
népszerűvé a vegetáriánusok 
körében. Végtére is, a csi-
cseriborsó összetételükben 
meglehetősen alkalmasak a 
hús helyettesítésére. A csi-
cseriborsó népszerű a nyers 
élelmiszertermelők körében 
is. Hosszú áztatás után hőke-
zelés nélkül fogyasztják.

Csicseriborsó a főzésben

Bár az ázsiai borsó hüvelyes, 
különbségei legközelebbi 
rokonától, a közönséges 
borsótól nagyon jelen-
tősek. A csicseriborsó 
vajas állagú és diós 
ízű. A csicseriborsó 
táplálkozási tulajdon-
ságai sokkal maga-
sabbak, mint nemcsak 
a borsó, hanem más 
hüvelyesek is.

A borsó íze miatt töké-
letesen kombinálható hús-
sal, rizzsel, gyógynövényekkel, 
olívaolajjal és fokhagymával. 
A csicseriborsó főzésének sa-
ját jellemzői vannak. A babot 
előzetesen vízben kell áztatni 
6-12 órán keresztül. Egy po-
hár csicseriborsó áztatásához 

töltse fel 3-4 pohár meleg víz-
zel. Ha burgonyapürét szeret-
ne készíteni, adjon hozzá egy 
teáskanál szódabikarbónát 
egy pohár babra a vízhez. A 
szódabikarbóna gyorsabban 
lágyítja a bab külső héját. Fő-
zés előtt a folyadékot lecsö-
pögtetjük, az áztatott babot 
hideg vízzel felöntjük, és 1-2 
órán át alacsony lángon főz-
zük. 

Emlékeztetni kell arra, hogy 
a só gátolja a borsó forralá-
sának folyamatát, ezért cél-
szerű 20-30 perccel a főzés 
vége előtt hozzáadni. A főzés 

során a csicseriborsót általá-
ban köretként használják; le-
veshez, zabkásához, különféle 
salátákhoz és pörköltekhez is 
adhatók (a képen).

A csicseriborsóból lisztet 
is készítenek, ebből tortillá-
kat és pékárukat készítenek. 
A szirupban konzervált bá-
rányborsó nagyon ízletes és 
eredeti desszert. Egyes orszá-
gokban ebből a hüvelyesből 
még alkoholos italt is gyárta-
nak. De a legnépszerűbb csi-

cseriborsó étel a hummus. 
A hummus hagyományos 

zsidó étel, amely bab-
ból készül. A hummus 
receptje évezredek 
óta ismert. A csi-
cseriborsó pürének 
nemcsak csodálatos 
íze van, egy megfe-
lelően elkészített étel 

egy hónapig tárolható 
anélkül, hogy elveszítené 

ízét és megőrizné minden 
hasznos tulajdonságát.
Csodálatos íz és vitatha-

tatlan egészségügyi előnyök - 
ezek a tulajdonságok okozzák 
a csicseriborsó évszázados 
népszerűségét. 

Forrás: 
kerteszet.network.hu

Húsvéti kézműves vásár Katonatelepen
2024. március 23-án második alkalommal 
rendezzük meg a katonatelepi kézműves 
vásárt, ezúttal húsvétra hangolódva. A 
vásárt Baumhakl-Forgács Barbarával és 
Csomósné Verebéli Apollóniával együtt 
azért hívtuk életre, mert szerettük volna 
megmutatni, milyen sok tehetséges kéz-
műves, termelő és szolgáltató él itt, Ka-
tonatelepen, akikre érdemes odafigyelni. 
Ugyanakkor az is fontos számunkra, hogy a 
rendezvény túlmutasson egy egyszerű vá-
sáron és igazi közösségformáló megmoz-
dulás legyen, ahol gyermekek és felnőttek 
egyaránt jól érezhetik magukat. A város-
rész dinamikus növekedése miatt is fon-
tos, hogy az itt élők tudjanak ismerkedni, 
találkozni egymással és érezzék, helyben 
is találnak igényes családi programokat.

 Igazi közösségi összefogással jött létre ez 
a rendezvény, a helyi kézművesek és pedagó-
gusok is lelkesen csatlakoztak a felhíváshoz. 
Hálásak vagyunk Kisberk Hella igazgatónő-
nek, hogy a katonatelepi Mathiász János Ál-
talános Iskola szolgálhat a vásár helyszínéül 
és Kecskemét városának a Ciróka Bábszín-
ház előadásához nyújtott támogatásáért.

Igyekeztünk minél színesebb program-
mal várni a résztvevőket. 9 órától a he-

lyi óvoda és iskola pedagógusai várják a 
gyerekeket, hogy együtt készítsenek pa-
pírkosarakat, amikbe a 10-kor kezdődő 
tojásvadászat során gyűjthetik a festett 
tojásokat. 11 órától a felnőttek Boronkay 
Péter, 10-szeres triatlonista világbajnok és 
paralimpikon előadását hallgathatják meg 
a sport erejéről. A vásár záróprogramja 

a Ciróka Bábszínház Aranyszőrű bárány 
című előadása lesz Fülöp József tolmá-
csolásában.

Ezúttal is csodás alkotók és termelők 
csatlakoztak hozzánk: az Orlik családi mé-
hészet, Zsigóné Gabriella keramikus, Ora-
vecz Márta hagyományos- és mentes házi 
tésztával, Sujtóné Szuh Emese, nyomta-
tással készült díszeivel, Szabó Annamária 
lézervágott fadekorációval, a Zöld Misszió 
Csomagolásmentes Bolt, Danka Katalin a 
Vintázsportéka textil termékeivel. Hegedűs 
Mónika  illóolajokkal, Bendáné Szűcs Tün-
de a Tücsitex lakástextiljeivel, Baranyiné 
Balog Tünde kézműves sajtjaikkal, Élesné 
Nagy Anikó, Szabóné Detki Mónika és Nagy-
né Halász Dorina ajtó- és asztaldíszekkel, 
virágbokszokkal vesz részt a vásáron. Ott 
lesz Csomósné Verebéli Apollónia Apolka-
nalakkal és Baumhakl-Forgács Barbara a 
Borbolya zöldségkrémekkel, valamint be-
mutatkozik a hamarosan Katonatelepen is 
elérhető Kecskeméti Szatyor Egyesület. 

Szeretnénk, ha a későbbiekben ebből a 
kezdeményezésből hagyomány válna és 
egyre igényesebb programokkal várhat-
nánk a katonatelepi családokat.

Városiné Szalai Anikó
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Februári kecskeméti sporthírek – ízelítő
LABDARÚGÁS

A Kecskeméti TE férfi felnőtt 
első osztályú labdarúgó csapa-
tában folytatja pályafutását a 
19 éves Helmich Pál középpá-
lyás, aki az ESMTK együttesé-
től érkezik.  

Mezőkövesd Zsóry FC – KTE 
0-3. Nehéz meccsen sikerült 
fegyelmezett játékot nyújta-
ni kellő agresszivitással. A jó 
védekezésből veszélyes táma-
dásokat tudtak indítani a ven-
dégek. 

KTE – DVTK 2–1. Kicsit ál-
mos volt a hazai gárda a mér-
kőzés elején, hiányzott belőlük 
a frissesség. Hatalmas szívvel, 
akarattal múlták végül felül az 
ellenfelüket, amihez a cserék is 
nagyban hozzájárultak. 

Paksi FC – KTE 1–0. Mindkét 
csapatnak voltak lehetőségei, 
de csak a hazaiak tudtak végül 
betalálni. Kemény meccs volt, 
sok indulattal, ahol nem alakult 
ki szép játék. 

KTE – Újpest FC 1–0. Sok 
hiányzó volt a hazai csapatban. 
Az első félidőben jól játszottak 
a hírös városiak, a másodikban 
pedig a küzdelem dominált. A 

tizenegyes kulcsfontosságúnak 
bizonyult, amivel a vendégek 
végül megnyerték a mérkőzést. 

Zalaegerszegi TE – KTE 3–1. 
Két ellentétes félidőt láthattak 
a nézők. Az elsőben jobb volt 
a hazai csapat, kihasználták a 
vendégek védekezési hibáit és 
ezzel megérdemelten győztek. 

A Magyar Kupában Practi-
cal VSC 2015 Veszprém – KTE 
0–2. A vendégek a sok változ-
tatás miatt nem tudták a hozni 
a szokásos kreatív játékukat az 
első félidőben. A cserék ezen 
később sokat segítettek, így 
megérdemelten jutott a legjobb 
nyolc közé a KTE.   

FUTSAL

A magyar férfi első osztályú 
futsal bajnokságban szereplő 
SG Kecskemét Futsal csapa-
ta az Á Stúdió Futsal Nyír-
egyháza csapatát fogadta és 
nyert 2–0 arányban. A hazaiak 
szívüket, lelküket kitették a 
pályára, így megérdemelten 
győztek egy jó csapat ellen. 

SG Kecskemét Futsal DEAC 
5–4. A felsőházi rájátszás első 
fordulójában remek hozzáál-

lással, de sok hiányzóval áll-
tak fel a hazaiak, ahol csak a 
végén engedtek ki. 

MVFC Berettyóújfalu – SG 
Kecskemét Futsal 1–3. Óriási 
idegenbeli győzelmet aratott a 
kecskeméti csapat a második 
fordulóban. Végig kiválóan ját-
szottak neves ellenfelük ellen. 
Az elején voltak kivetnivalók a 
védekezésben, de aztán felja-
vult és mindenki a maximu-
mot hozta ki magából. 

KOSÁRLABDA

A férfi kosárlabda NB I.-ben 
szereplő DUNA ASZFALT-DTKH 
az SZTE-SZEDEÁK együttesé-
hez látogatott és győzött 91–
79 arányban. Fontos meccsen, 
jó dobószázalék jellemezte a 
vendégeket, akiknek felkészü-
lését betegségek hátráltatták. 

DUNA ASZFALT–DTKH – 
MVM–OSE LIONS 73–85. A 
görcsösen játszó hazaiak rend-
kívül gyenge dobószázalékkal 
hozták le a meccset, aminek 
nem lehetett győzelem a vége. 

FALCO-VULCANO ENERGIA 
KC Szombathely – DUNA ASZ-
FALT-DTKH 94–75. Egy félide-

ig volt pariban a kecskeméti 
csapat a bajnokság legjobb 
csapatával szemben. 

RÖPLABDA

A Magyar Kupa elődöntőjének 
második összecsapásán Fino 
Kaposvár – KRC 3–2. A Kapos-
vár kettős győzelemmel jutott 
tovább. Az elején ráijesztett a 
KRC ellenfelére, két játszmát 
meg is nyert, de ez kevés volt 
az üdvösséghez. 

Extraligás meccsen fogadta 
a MEAFC–Paka Bau együtte-
sét a Kecskeméti RC férfi első 
osztályú röplabda csapata a 
bajnokságban és nyert egy ön-
bizalom növelő meccsen 3–0-
ra. Az első két szettben na-
gyon jól játszottak a hazaiak. 

Fino Kaposvár – KRC 3–0. 
Papírforma győzelem született 
a kaposvári összecsapáson. 

KRC – TFSE 1–3. Szoros 
szettek jellemezték a mérkő-
zést, ahol végül vendég győze-
lem született. 

DEAC – KRC 3-1. A hazaiak 
otthon tartották a pontokat. 

Dr. Kovács Péter

MEGKEZDŐDÖTT A MEGYEI  
3. OSZTÁLYÚ FELNŐTT BAJNOKSÁG

Lapzártáig az első fordulót játszotta le 
csapatunk, 03.09 szombaton annál a Hel-
véciánál vendégeskedtünk, amely féltávnál 
mindösszesen gólkülönbséggel szorult a 
második helyre Ladánybene mögött. Ős�-
szel hazai pályán sikerült meglepnünk 
őket, így minden bizonnyal vissza szerettek 
volna vágni a saját pályájukon. Nem sokáig 
kellett várni, hogy ezt a számítást a KTSE 
áthúzza, hiszen már az 5. percben vezetést 
szereztünk egy formás akció végén. Ezt 
leszámítva nem sok akció volt az első fé-
lidőben a kapuk nem forogtak veszélyben, 
majd a félidő vége előtt egy a semmiből 
jövő szabadrúgásból egyenlített Helvécia. 
A második félidőben is inkább a mezőny-
harc dominált, újabb gól már nem esett, 
így igazságos döntetlen született és egy 
értékes ponttal távoztunk a második helye-
zett otthonából, Helvécia-Katonatelep 1–1. 

Következő mérkőzések:
Katonatelep – Ágasegyháza  

03. 16., szombat 15:00
Tiszaalpár – Katonatelep  
03. 23., szombat 15:00
Katonatelep – Vasutas  
03. 30., szombat 15:00
Tiszasas – Katonatelep  
04. 06., szombat 16:30

MEGVAN A KTSE ELSŐ UTÁNPÓTLÁS  
KUPAGYŐZELME!

Március 2-án rendezték meg Kiskunfélegy-
házán a XI. Csikós József teremlabdarúgó 
emléktornát.  Az U11-es korcsoportban 
öt csapat részvételével, körmérkőzéses 
játékrendszerben zajlottak a küzdelmek. 
Hibátlan teljesítménnyel, mindössze egy 
kapott és huszonnégy rúgott góllal a leg-
jobbaknak bizonyultak a fiúk, így Katona-
telepre került az első helyezettnek járó 
trófea!

KATONATELEP IFJÚ TITÁNJAINAK  
EREDMÉNYEI SZÁMOKBAN:

Újszentiván – Katonatelep 0–9
Katonatelep – Kunszállás 3–0

FTSI – Katonatelep 0–9
Katonatelep – Astra 3–1

A torna gólkirálya a 14 találatot jegyző 
Schaáf Marcell lett! Kiemelkedő teljesít-
ményéért Huszka Ambrust is díjazásban 
részesítették.

Csapattagok: Schaáf Máté, Huszka 
Ambrus, Fazekas-Szűcs Zsombor, Rádi 
Dominik, Schaáf Marcell, Ábrahám Kornél, 
Józsa Zoltán, Fekete Kolos

Szabó Gábor a csapat edzője értékelte 
a történteket:

„Maradéktalanul elégedett vagyok a 
gyerekek teljesítményével, jelesre vizsgá-
zott mindenki küzdeni akarásból! Régóta 
vártunk már egy számunkra ilyen hatal-
mas sikerre, keményen dolgoztak érte 
minden edzésen a fiúk! Érzésem szerint 
mind a négy mérkőzésünkön dominálni 
tudtunk az első perctől kezdve és a mi 
akaratunk érvényesült. Hála a gyerekek 
profi hozzáállásának, mesés eredményt 
értünk el, a sok-sok kiemelkedő egyéni 
teljesítményről nem is beszélve! Mérhe-
tetlenül boldog és büszke vagyok, hogy 
ilyen csodás kis csapatunk és szülői kö-
zösségünk van! Teljes szívemből gratulá-
lok ehhez a sikerhez a CSAPATOMNAK! A 
tornán ugyan nem vett részt minden gyer-
kőc, de számukra is biztosítok játéklehe-
tőséget majd hazai környezetben.”

Hajrá KTSE!
Szentesi Zoltán
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